проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
____________№____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 25.08.2023 № 2609-п/1 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского округа Тольятти»

В связи со структурными изменениями в администрации городского округа Тольятти, в целях организации деятельности, направленной на выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российский Федерации от 25.03.2015 № 272
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации городского округа Тольятти
от 25.08.2023 № 2609-п/1 «О создании межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных
на территории городского округа Тольятти»  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.  Пункт 5.3 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«5.3. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, в его отсутствие лицом, исполняющим его обязанности, либо заместителем председателя Комиссии (лицом, исполняющим его обязанности), либо иным членом Комиссии по решению председателя Комиссии.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Глава городского округа                                                                        И.Г. Сухих

                                                              Приложение к постановлению
                                                         администрации городского округа Тольятти
                                                            от_________№__________

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию мест массового
пребывания людей, расположенных на территории
городского округа Тольятти

	Председатель комиссии:
	Глава городского округа Тольятти

	Заместители председателя комиссии:
	Заместитель главы городского округа – руководитель департамента общественной безопасности и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти

	Ответственный секретарь комиссии:
	Главный специалист отдела обеспечения общественной безопасности департамента общественной безопасности и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти

	Члены комиссии:
	Представитель отдела обеспечения общественной безопасности департамента общественной безопасности и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти

	Руководитель организации (должностное лицо), осуществляющее непосредственное руководство деятельностью работников
на объектах, территориях (по согласованию)

	Представитель МКУ городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» (по согласованию)

	Представитель департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти

	Представитель департамента информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти

	Представитель МОВО по г. Тольятти - ФФГКУ УВО ВНГ России по Самарской области (по согласованию)

	Представитель Управления МВД России
по городу Тольятти (по согласованию)

	Представитель ОНД и ПР г. о. Тольятти УНД и ПР ГУ МЧС России по Самарской области (по согласованию)

	Представитель Службы в г. Тольятти УФСБ России по Самарской области
(по согласованию)

______________________________________________________________